
 

 

HOVEDFUNN 

EuKids online-undersøkelsen 
Denne rapporten presenterer totalresultatene fra 
en ny og unik studie utviklet og gjennomført av 
forskernettverket i prosjektet EU Kids Online, 
etter strenge vitenskapelige kriterier. 
Undersøkelsen er finansiert av Europa-
kommisjonens Safer Internet Programme som et 
ledd i å styrke kunnskapsgrunnlaget for 
utviklingen av politikk og tiltak for å sikre en 
tryggere bruk av Internett. 

Et tilfeldig, stratifisert utvalg av 25.142 barn i 
alderen 9-16 år som bruker Internett samt en av 
deres foreldre, ble intervjuet vår/sommer 2010 i 
25 europeiske land.  

Undersøkelsen har stilt spørsmål om følgende 
risikoer på Internett: 



 

 

Yngre barn har færre ferdigheter og mindre 
selvtillit når de bruker Internett.  Men, de fleste 
11-16-åringer kan blokkere meldinger fra noen de 
ikke ønsker å ha kontakt med (64%) eller finne 
råd om trygg bruk på nettet (64%). Omtrent 
halvparten kan endre personverninnstillinger på 
en sosial nettverksprofil (56%), sammenlikne 
websider for å vurdere kvaliteten på dem (56%) 
eller blokkere søppelpost (spam) (51%).   

 

Risiko og skadelighet 

Risiko leder ikke nødvendigvis til skade, i 

følge barna.  Barn som bruker Internett ble spurt 

om de hadde erfart noen av en rekke 
risikosituasjoner knyttet til Internett, og om de 



 



 

 

i Italia (6%), Portugal (7%) og Tyskland (8%) har 
mindre sannsynlighet for å bli opprørt eller lei seg 

Dess flere barn som bruker Internett i et land 
daglig, dess flere barn har opplevd en eller flere 
risikosituasjoner. Samtidig er det klart at økt bruk 
gir økte fordeler for barn og unge.  

Den største variasjonen av aktiviteter på Internett 
ser vi hos barn i Estland, Litauen, Tsjekkia, 
Frankrike og Sverige, mens barn i Tyrkia og 
Irland har minst variasjon.  

Bruken av Internett gir både risiko og muligheter, 
og skillet mellom hva som er en risiko og hva 
som er en mulighet er ofte vanskelig å definere. 

 

Foreldrenes kunnskap 
Foreldrene til de barna som har erfart en 
risikosituasjon på nettet vet ofte ikke om 
dette.  

40% av foreldre med barn som har sett seksuelle 
bilder på nettet, sier at deres barn ikke har sett 
dette. 56% av foreldre med barn som har mottatt 
skremmende eller sårende meldinger på nettet 
sier at deres barn ikke har mottatt slike 
meldinger.  

52% av foreldre med barn som har mottatt 
seksuelle meldinger sier at deres barn ikke har 
mottatt slike meldinger 

61% av foreldre med barn som har møtt en 
kontakt fra nettet ansikt til ansikt sier at deres 
barn aldri har møtt en slik person.  

Selv om det er en minoritet av barn som erfarer 
hver av disse risikoene, er foreldrenes 
manglende kunnskap om mengden større.  

 



 

 

 

Andre kilder til råd om trygg 
bruk 
 

Rundt halvparten av alle barn mener at 
foreldrene deres har engasjert seg i 
nettbruken deres på de fleste måter det 



 

 

bruk-politikk være foku sert og målrettet, med 
bruk av ressurser  der de trengs. Spesielt 
trenger man et økt fokus på de  yngste barna 
som bruker nettet.  

Trening i digitale ferdigheter trenger 
kontinuerlig oppdatering og må inkludere 
sikkerhetsmekanismer og bruk av programvare, 
slik at man ikke risikerer barn som blir digitalt 
isolerte. Man bør også søke å øke bredden i 
aktiviteter barn gjør på nettet, siden mange ikke 
utnytter alle de positive og kreative mulighetene 
som finnes. 

Siden færre enn halvparten av alle 9-16-åringer 
er tilfredse med det som finnes for dem på nettet, 
er det behov for at alle aktører sørger for en 
større tilgang til aldersbestemt, positivt 



 

 

Om metoden 
 

Denne rapporten kommer fra EU Kids Online s 
nettverk av forskere , koordinert av London 
School of Economics (LSE), med forskningsteam 
og rådgivende aktører fra hvert av de 25 landene. 
Prosjektet har også et internasjonalt rådgivende 
panel.  

Ansvarlig for undersøkelsen i Norge er Stipendiat 
Elisabeth Staksrud ved Institutt for Medier og 
Kommunikasjon, Universitetet i Oslo. 

Denne rapporten inneholder data fra alle 25 
land. 

Følgende land er inkludert i EU kids Online-
undersøkelsen: Belgia, Bulgaria, Danmark, 
Estland, Finland, Frankrike, Hellas, Irland, Italia, 
Kypros, Litauen, Nederland, Norge, Polen, 
Portugal, Romania, Slovenia, Spania, 
Storbritannia, Sverige, Tsjekkia, Tyrkia, Tyskland, 
Ungarn og Østerrike. Med mindre spesifikke land 
er nevnt, er alle funn vektede gjennomsnitt for 
alle land.  

Det er knyttet spesielle utfordringer til å måle 
personlige og opprørende aspekter ved et barns 
tidligere erfaringer. Undersøkelsen ble utført i 


